
 
 

 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

 «14» июня  2018 г.  № 15/92 

г.Невьянск 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемый для Невьянской районной  территориальной 

избирательной комиссии 

 

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 

г. № 152/1137-6 (с изменениями, внесёнными постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-

6, от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 

г. №108/903-7), постановления Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 30 мая 2018 г. № 18/83 «О структуре 

резерва составов  участковых избирательных комиссий, формируемого на 

территории Свердловской области», Невьянская районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 



 2 

формируемый для Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссии: 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

1 Барбакова Марина Николаевна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Белов Антон Юрьевич Собрание избирателей по месту 

работы 

 

3 Белоусова Лариса Владимировна Региональное отделение ПП 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  в 

Свердловской области 

 

4 Беляева Наталия Васильевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

5 Бусыгина Елена Ивановна Региональное отделение в 

Свердловской области  ПП 

 «Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

 

6 Бызова Елена Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

7 Быкова Татьяна Павловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

8 Валеева Эльвира Рушановна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

9 Варнина Ольга Валерьевна Региональное отделение ПП 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  в 

Свердловской области 

 

10 Веретенникова Татьяна 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

11 Власова Лариса Аркадьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

12 Двигало Марина Анатольевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

13 Заживихина Мария Андреевна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

14 Заикина Наталья Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

15 Зоркова Екатерина Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

16 Зыкова Ирина Александровна Свердловское региональное отделение 

ЛДПР 

 

17 Иванцова Наталья Михайловна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

18 Казанцева Людмила 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

19 Казанцева Оксана Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 



 3 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

20 Калташова Татьяна Робертовна  Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

21 Коськова Ольга Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

22 Киселева Татьяна Павловна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

23 Козейкина Оксана Васильевна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

24 Козилова Екатерина Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

25 Кондюрина Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

26 Конева Любовь Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

27 Коношонок Инна Геннадьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

28 Константинова Лидия 

Анатольевна 

Региональное отделение ПП 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  в 

Свердловской области 

 

29 Корсакова Юлия Ивановна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

30 Кострюкова Татьяна Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

31 Крутихина Людмила Леонидовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

32 Лаптева Анджела Викторовна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

33 Лебедева Елена Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

34 Лешукова Надежда Андреевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

35 Лиханов Дмитрий Игоревич Собрание избирателей по месту 

работы 

 

36 Лылова Ирина Петровна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

37 Мануйлова Марина Борисовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

38 Масленникова Алена 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

39 Матвеева Елена Аскаровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

40 Медведева Елена Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

41 Медовщикова Ксения Борисовна Собрание избирателей по месту 

работы 

 



 4 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

42 Мельникова Ксения Алексеевна Региональное отделение в 

Свердловской области  ПП 

 «Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

 

43 Мельникова Наталья Петровна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

44 Меренкова Елена Вадимовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

45 Миронова Ксения Витальевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

46 Михайлова Эвелина Геннадьевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

47 Морозова Марина Юрьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

48 Мосунова Юлия Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

49 Мохова Юлия Александровна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

50 Назарова Юлия Евгеньевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

51 Новикова Светлана Михайловна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

52 Носова Екатерина Владимировна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

53 Орлова Елена Викторовна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

54 Панова Галина Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

55 Паньшин Евгений Владимирович Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

56 Паньшина Ольга Васильевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

57 Плотникова Наталья Юрьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

58 Попкова Антонина Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

59 Путкова Елена Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

60 Пьянкова Ирина Анатольевна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

61 Растрепенина Светлана Петровна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

62 Симбирятина Ольга Геннадьевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

63 Скороходова Алена Андреевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 



 5 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

64 Стародубов Валерий 

Владимирович 

Свердловское региональное отделение 

ЛДПР 

 

65 Тарасенко Юлия Юрьевна Региональное отделение ПП 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  в 

Свердловской области 

 

66 Ушакова Светлана Ивановна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

67 Ушенина Алена Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

68 Фомина Марина Юрьевна Региональное отделение в 

Свердловской области  ПП 

 «Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

 

69 Фролова Нина Леонидовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

70 Халикова Лариса Павловна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

71 Халяпина Варвара Владимировна Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

72 Харинская Елена Евгеньевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

73 Хитрова Елена Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

74 Храмков Александр Иванович Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

75 Храмкова Вера Григорьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

76 Храмкова Татьяна Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

77 Чиглинцева Людмила 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

78 Шатунова Алиса Аркадьевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

79 Шитова Людмила Андреевна Свердловское региональное отделение 

ЛДПР 

 

80 Шмакова Ольга Михайловна Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

81 Шмакова Эльвира 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

82 Ягжина Валентина Павловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

83 Янина Елена Анатольевны Местное отделение ВПП 

 «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



 6 

2. Направить настоящее решение в информационное 

управление Избирательной комиссии Свердловской области для размещения 

на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3.  Разместить настоящее решение на сайте Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Жигалину  С.Ф. 

 

 

Председатель 

Невьянской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

С.Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.Ю. Мануйлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


